证券代码：600462       证券简称：九有股份       编号：临 2017-084

深圳九有股份有限公司

关于收到上海证券交易所《关于对深圳九有股份有限公

司有关举报事项的问询函》的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    深圳九有股份有限公司(以下简称“公司”)于 2017 年 8 月 29 日收

到上海证券交易所《关于对深圳九有股份有限公司有关举报事项的问询

函》（上证公函[2017]2155 号），具体内容如下：

    近日，我部收到有关你公司间接控股股东涉嫌违法违规行为的举报。

举报人称你公司间接控股股东北京春晓金控科技发展有限公司（以下简

称“春晓金控”）的关联企业在业务上存在重大违法违规以及同业竞争

违规行为。鉴于上述事项对公司影响重大，现根据本所《股票上市规则》

第 17.1 条的规定，请你公司核实并披露以下事项：

    一、举报称，春晓金控的关联企业大连君融贷信息技术服务有限公

司（以下简称“大连君融贷”）及其全资子公司君融贷（北京）信息技

术服务有限公司为君融贷网站的运营方，君融贷是一家专业从事供应链

服务的公司，与公司旗下的九有供应链及润泰供应链存在同业竞争关系。

请公司核实上述举报事项是否属实，并补充披露：（1）君融贷的基本信

息，包括但不限于注册资本、股权结构、实际控制人、主营业务及主要

财务数据等；（2）结合君融贷的业务模式、客户、供应商等信息，说明

与公司是否构成同业竞争，若是，请说明具体解决措施。请财务顾问发

表意见。

    二、举报称，春晓金控在君融贷业务上存在多项违反《网络借贷信

息中介机构业务活动管理暂行办法》的重大违法违规行为，包括：（1）

自我融资。君融贷一直为北京弟傲思时代信息技术有限公司（以下简称

“弟傲思时代”）运营的课栈网提供融资业务，融资双方均为春晓金控

的关联企业，违反《网络借贷信息中介机构业务活动管理暂行办法》第

十条第一项的规定；（2）自我担保。君融贷课栈网项目的担保机构为上

海君记商业保理有限公司（以下简称“君记保理”），君记保理控股股东

大连平安的前注册地址与大连君融贷相同，二者实为同一运营主体的两

块牌子，君融贷在担任平台机构的同时也担任了担保机构的角色，违反

《网络借贷信息中介机构业务活动管理暂行办法》第十条第三项的规定；

（3）同一应收款项重复保理。君融贷平台上，既有为课栈网融资，也

有为课栈网的培训机构融资，划款来源均为培训机构的学费收入，明显

存在同一应收款项重复保理的行为。（4）课栈网从君融贷处所融款项主

要用于贷款给在校学生。

 请公司逐项核实上述举报事项是否属实，若是，请详细说明违法违

规行为发生的时间、经过以及是否处于持续状态，并说明上述事项是否

属于《上市公司收购管理办法》第六条所规定的“重大违法行为”，春

晓金控是否符合适格收购人的要求，上述事项对公司本次实际控制人变

更事项是否会产生重大不利影响。请财务顾问发表意见。

    请公司及时披露本问询函，并于 2017 年 9 月 1 日前履行信息披露

义务，同时以书面形式回复我部。

    公司将按照上海证券交易所的要求，就上述事项按时回复问询函并

对外披露。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》及上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）。敬请广大投资者及时关注相关公

告并注意投资风险。

特此公告。

深圳九有股份有限公司董事会

2017 年 8 月 29 日